
Conselleria d’Educació,
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2018, del director general 
d’Esport, per la qual es convoquen subvencions destina-
des a entitats locals i entitats sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana que promocionen la integració dels 
col·lectius de la diversitat a través de l’activitat física i 
l’esport. [2018/3982]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del director gene-
ral de Deporte, por la que se convocan subvenciones des-
tinadas a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro 
de la Comunitat Valenciana que promocionen la integra-
ción de los colectivos de la diversidad a través de la acti-
vidad física y el deporte. [2018/3982]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 17/2017, de 12 de 
mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a entidades locales y entidades sin ánimo de 
lucro de la Comunitat Valenciana, que promocionen la integración de 
los colectivos de la diversidad a través de la actividad física y el depor-
te (DOGV 8042, 18.05.2017), se procede a la convocatoria de dichas 
subvenciones para el año 2018.

Las ayudas convocadas por la presente resolución no precisan noti-
ficación a la Comunidad Europea al no reunir los requisitos del artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispo-
ne el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que las 
mismas no suponen ventaja económica alguna dado que las entidades a 
las que van dirigidas las subvenciones no desarrollan actividades eco-
nómicas en las que se oferten al mercado bienes o servicios, por lo que 
no existe posibilidad de falseamiento de la competencia. Las entidades 
beneficiarias presentarán una liquidación específica de la actividad sub-
vencionada que permita comprobar que esta ayuda no supone ningún 
beneficio económico.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública del sector público ins-
trumental y de subvenciones y la disposición adicional segunda de la 
Orden 17/2017, de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribu-
ciones al director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
1. El objeto de las ayudas es la concesión de las subvenciones des-

tinadas a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro para actua-
ciones y proyectos que promocionen la integración de los colectivos de 
la diversidad a través de la actividad física y el deporte, excluyendo la 
participación en competiciones oficiales.

2. A los efectos de la presente convocatoria, se consideran colec-
tivos de la diversidad aquellos que sufren discriminación por razón de 
orientación sexual, identidad de género, religión, creencia, etnia, cultu-
ra, lengua, situación de pobreza, discapacidad o diversidad funcional o 
cualquier otra condición que sea motivo de intolerancia.

Segundo. Entidades beneficiarias
1. Podrán solicitar estas subvenciones las entidades locales y enti-

dades sin ánimo de lucro, que realicen actuaciones y proyectos que pro-
mocionen la integración de los colectivos de la diversidad a través de 
la actividad física y el deporte, que desarrollen su actividad dentro del 
ámbito competencial de la Generalitat y que puedan obtener la condi-
ción de beneficiarias por no concurrir ninguna de las circunstancias que 
lo impiden, las cuales se detallan en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones cuya documentación que 
lo acredite se adjuntará en la correspondiente solicitud de subvención.

2. Las entidades sin ánimo de lucro deberán estar legalmente cons-
tituidas e inscritas en el registro público correspondiente.

3. Las entidades solicitantes deberán evidenciar de forma inequívo-
ca, a través del proyecto deportivo presentado, que son las organizado-
ras de la actividad.

Tercero. Finalidad
1. Estas subvenciones tienen como finalidad promover y apoyar 

actuaciones y proyectos destinados específicamente a colectivos de la 
diversidad, para favorecer su integración a través de la actividad física y 
el deporte. Considerando la mencionada especificidad, no se encuadra-
rán en estas subvenciones, aquellos proyectos que vayan dirigidos a la 

En compliment del que disposa l’Ordre 17/2017, de 12 de maig, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a entitats locals i entitats sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana que promocionen la integració dels col·lectius de la diversi-
tat a través de l’activitat física i l’esport (DOGV 8042, 18.05.2017), es 
procedeix a la convocatòria d’aquestes subvencions per a l’any 2018.

Les ajudes convocades per la present resolució no necessiten noti-
ficació a la Comunitat Europea al no reunir els requisits de l’article 
107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa 
el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que no suposen 
cap avantatge econòmic, atés que les entitats a les quals van dirigides 
les subvencions no desenvolupen activitats econòmiques en les quals 
s’oferisquen al mercat béns o serveis, per la qual cosa no existeix pos-
sibilitat de falsejament de la competència. Les entitats beneficiàries 
presentaran una liquidació específica de l’activitat subvencionada que 
permeta comprovar que aquesta ajuda no suposa cap benefici econòmic.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic instru-
mental i de subvencions i la disposició addicional segona de l’Ordre 
17/2017, de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions al 
director general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
1. L’objecte de les ajudes és la concessió de les subvencions desti-

nades a entitats locals i entitats sense ànim de lucre per a actuacions i 
projectes que promocionen la integració dels col·lectius de la diversitat 
a través de l’activitat física i l’esport, excloent-ne la participació en 
competicions oficials.

2. A l’efecte de la present convocatòria, es consideren col·lectius de 
la diversitat els que pateixen discriminació per raó d’orientació sexual, 
identitat de gènere, religió, creença, ètnia, cultura, llengua, situació de 
pobresa, discapacitat o diversitat funcional o qualsevol altra condició 
que siga motiu d’intolerància.

Segon. Entitats beneficiàries
1. Podran sol·licitar aquestes subvencions les entitats locals i enti-

tats sense ànim de lucre que realitzen actuacions i projectes que promo-
cionen la integració dels col·lectius de la diversitat a través de l’activi-
tat física i l’esport, que desenvolupen la seua activitat dins de l’àmbit 
competencial de la Generalitat i que puguen obtindre la condició de 
beneficiàries per no concórrer cap de les circumstàncies que ho impe-
deixen, les quals es detallen en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i la documentació que ho acredite 
s’adjuntarà en la corresponent sol·licitud de subvenció.

2. Les entitats sense ànim de lucre hauran d’estar legalment consti-
tuïdes i inscrites en el registre públic corresponent.

3. Les entitats sol·licitants hauran d’evidenciar de forma inequívo-
ca, a través del projecte esportiu presentat, que són les organitzadores 
de l’activitat.

Tercer. Finalitat
1. Aquestes subvencions tenen com a finalitat promoure i recol-

zar actuacions i projectes destinats específicament a col·lectius de la 
diversitat, per a afavorir la seua integració a través de l’activitat física 
i l’esport. Considerant l’esmentada especificitat, no s’enquadraran en 
aquestes subvencions els projectes que vagen dirigits a la població en 



población en general o a un segmento por edad y únicamente engloben 
una participación abierta a personas de colectivos de la diversidad.

2. Las actuaciones deberán desarrollarse en el periodo comprendido 
del 1 de enero al 30 de octubre de 2018.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. El presupuesto destinado a financiar la presente convocatoria 

ascenderá a 360.000 euros como máximo, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 09.03.02.457.10, capítulo IV, línea de subvención 
S8138000, de los presupuestos de la Generalitat para 2018.

2. Esta cantidad no supone incremento del gasto aprobado por la 
Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2018.

3. En el supuesto de que aumentara la dotación de la línea presu-
puestaria, se distribuiría dicho aumento entre las entidades solicitan-
tes, sin abrir nuevo plazo de solicitudes, en aplicación de los criterios 
establecidos en las presentes bases y de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 58.2 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 
de julio.

4. Asimismo, en el caso de producirse renuncias o revocaciones, 
podrá establecerse la posibilidad de proceder al prorrateo del importe 
desafectado entre las entidades beneficiarias de las ayudas, respetando 
en todo caso los criterios de valoración establecidos en las bases.

Quinto. Forma de presentación de las solicitudes
1. La solicitud de subvención y la documentación que la acompaña 

se presentarán exclusivamente por vía electrónica, mediante la firma 
electrónica de la entidad solicitante o de la persona que la represente, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Se considera que la propia suscripción de la solicitud de presenta-
ción telemática implica la capacidad de obrar necesaria para: solicitar 
la ayuda, permitir, en su caso, el acceso a la consulta interactiva de 
documentación, asumir la declaración responsable de no estar incurso 
en las prohibiciones para obtener la condición de persona beneficiaria 
señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones y designar la cuenta bancaria en la que ingresar 
la subvención.

2. Se podrá presentar una sola solicitud por entidad.
3. La solicitud de presentación telemática estará accesible a través 

de la sede electrónica de la Generalitat valenciana https://sede.gva.es 
en el apartado de ayudas, becas y subvenciones en el procedimiento 
correspondiente a esta convocatoria o se accederá directamente a través 
del siguiente enlace: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=18630. Se seleccionará la opción de tramitar con certificado, se 
rellenarán los datos de la solicitud general de subvención y se adjunta-
rán los documentos indicados en el punto séptimo de esta convocatoria.

4. Cuando la tramitación electrónica la realice la persona repre-
sentante deberá acreditar su capacidad de representación, en caso de 
no constar en la Dirección General de Deporte, mediante su alta en el 
Registro Electrónico de Representación de la Generalitat o cualquier 
otra modalidad de representación que se estime de acuerdo con los artí-
culos 34 y siguientes del decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de Administración Elec-
trónica de la Comunitat Valenciana, y de acuerdo con los artículos 5 y 
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas.

5. Para acceder a este sistema telemático se podrá utilizar cualquiera 
de los certificados admitidos por la sede electrónica de la Generalitat 
que incluye, entre otros, el certificado electrónico emitido por la Agen-
cia Valenciana de certificación.

6. Si los documentos a aportar junto a la solicitud telemática no 
son documentos electrónicos, el órgano instructor podrá solicitar los 
originales para verificar su autenticidad.

Sexto. Plazo de presentación
El plazo para la presentación de solicitudes será hasta el día 15 de 

mayo de 2018. El incumplimiento de este plazo determinará automáti-
camente la exclusión.

general o a un segment per edat i únicament engloben una participació 
oberta a persones de col·lectius de la diversitat.

2. Les actuacions hauran desenvolupar-se en el període comprés de 
l’1 de gener al 30 d’octubre de 2018.

Quart. Crèdit pressupostari
1. El pressupost destinat a finançar la present convocatòria ascen-

dirà a 360.000 euros com a màxim, amb càrrec a l’aplicació pressupos-
tària 09.03.02.457.10, capítol IV, línia de subvenció S8138000, dels 
pressupostos de la Generalitat per a 2018.

2. Aquesta quantitat no suposa increment de la despesa aprovada per 
la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2018.

3. En cas que augmentara la dotació de la línia pressupostària, es 
distribuiria aquest augment entre les entitats sol·licitants, sense obrir 
nou termini de sol·licituds, en aplicació dels criteris establits en les pre-
sents bases i d’acord amb el que es disposa en l’article 58.2 del Regla-
ment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

4. Així mateix, en el cas de produir-se renúncies o revocacions, 
podrà establir-se la possibilitat de conducta al prorrateig de l’import 
desafectat entre les entitats beneficiàries de les ajudes, respectant en tot 
case els criteris de valoració establits en les bases.

Cinqué. Forma de presentació de les sol·licituds
1. La sol·licitud de subvenció i la documentació que l’acompanya 

es presentaran exclusivament per via electrònica, mitjançant la signatura 
electrònica de l’entitat sol·licitant o de la persona que la represente, de 
conformitat amb l’article 14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Es considera que la mateixa subscripció de la sol·licitud de presen-
tació telemàtica implica la capacitat d’obrar necessària per a: sol·licitar 
l’ajuda, permetre, si escau, l’accés a la consulta interactiva de documen-
tació, assumir la declaració responsable de no estar incurs en les prohi-
bicions per a obtindre la condició de persona beneficiària assenyalades 
en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, i designar el compte bancari en el qual ingressar la subvenció.

2. Es podrà presentar una sola sol·licitud per entitat.
3. La sol·licitud de presentació telemàtica estarà accessible a través 

de la seu electrònica de la Generalitat Valenciana https://sede.gva.es en 
l’apartat d’ajudes, beques i subvencions en el procediment corresponent 
a aquesta convocatòria o s’accedirà directament a través del següent 
enllaç: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18630. Se 
seleccionarà l’opció de tramitar amb certificat, s’emplenaran les dades 
de la sol·licitud general de subvenció i s’adjuntaran els documents indi-
cats en el punt seté d’aquesta convocatòria.

4. Quan la tramitació electrònica la realitze la persona representant 
haurà d’acreditar la seua capacitat de representació, en cas de no constar 
en la Direcció General d’Esport, mitjançant la seua alta en el Registre 
Electrònic de Representació de la Generalitat o qualsevol altra modalitat 
de representació que s’estime, d’acord amb els articles 34 i següents del 
Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, i 
d’acord amb els articles 5 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

5. Per a accedir a aquest sistema telemàtic, es podrà utilitzar qualse-
vol dels certificats admesos per la seu electrònica de la Generalitat que 
inclou, entre altres, el certificat electrònic emés per l’Agència Valenci-
ana de Certificació.

6. Si els documents a aportar amb la sol·licitud telemàtica no són 
documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els originals 
per a verificar-ne l’autenticitat.

Sisé. Termini de presentació
El termini per a la presentació de sol·licituds serà fins al dia 15 de 

maig de 2018. L’incompliment d’aquest termini determinarà automàti-
cament l’exclusió.



Séptimo. Documentación a aportar
A la solicitud telemática se adjuntarán los documentos que se indi-

can a continuación:
a) Proyecto de la actividad según modelo disponible en la web 

http://www.ceice.gva.es/web/deporte/ayudas en el que se detallarán los 
siguientes apartados:

– Descripción de la entidad, justificación del proyecto deportivo e 
identificación del colectivo de la diversidad implicado.

– Objetivos generales y específicos.
– Participantes: número, procedencia, características, acceso a la 

actividad.
– Actividades físicas y/o deportivas realizadas: modalidad, descrip-

ción, temporalidad, instalaciones, participantes por actividad, aspectos 
singulares, participaciones en eventos puntuales.

– Metodología ó sistema organizativo, seguimiento y evaluación.
– Programación: cronograma gráfico y/o calendarios de competi-

ción no oficial.
– Personal: nombre y apellidos, titulación académica y/o deportiva 

concreta, funciones, horas de dedicación.
– Otros proyectos y actuaciones de integración desarrollados por 

la entidad.
– Experiencia de la entidad y del equipo humano en materia especí-

fica de igualdad de género (plan de igualdad, etc.).
– Creación de ocupación para personas con diversidad funcional 

(grado de discapacidad igual o superior al 33 %) y otras personas con 
especial dificultades de acceso al mercado laboral, relacionada directa-
mente con el desarrollo del proyecto.

– Medidas de difusión del proyecto.
– Datos de repercusión social.
El proyecto deberá tener una extensión máxima de 12 páginas.
b) Presupuesto de la actividad en el que figure la previsión de los 

gastos detallados de la actividad por concepto e importe, así como la 
financiación que deberá incluir obligatoriamente el importe de la sub-
vención solicitada, según modelo disponible en la web http://www.
ceice.gva.es/web/deporte/ayudas.

c) Sólo en el caso de entidades sin ánimo de lucro y de no constar en 
la Dirección General de Deporte por tratarse de una entidad deportiva, 
certificado actualizado del registro público de la Comunitat Valenciana 
donde se halle inscrita, en la que se especifique la fecha de inscripción 
y su situación actual.

d) En caso de no autorizar en la solicitud telemática de subvención 
la consulta interactiva de documentación por parte del órgano gestor del 
procedimiento, deberá presentarse la siguiente documentación:

– Certificado de estar al corriente en el cumplimiento de obliga-
ciones tributarias con la Agencia Estatal de Administración tributaria.

– Certificado de estar al corriente en el cumplimiento de obligacio-
nes tributarias con la Hacienda Autonómica.

Certificado de estar al corriente en el cumplimiento de las obliga-
ciones frente a la Seguridad Social.

e) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 
de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicitada. 
La persona jurídica titular de la cuenta deberá coincidir con la entidad 
solicitante de la subvención. No será necesario si se ha presentado en 
otra convocatoria, no obstante, deberá indicarse el número de cuenta en 
la solicitud telemática de subvención.

f) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incluida en la solicitud telemática de subvención.

g) Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, podrá, en cualquier momento de la tramitación del expedien-
te, recabar cualquier otra información que considere necesaria para el 
mejor conocimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes se efectuará por la comisión téc-

nica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 
5 de la Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de la presente 
convocatoria.

Seté. Documentació a aportar
A la sol·licitud telemàtica s’adjuntaran els documents que s’indi-

quen a continuació:
a) Projecte de l’activitat segons el model disponible en la web 

http://www.ceice.gva.es/web/deporte/ayudas en el qual es detallaran 
els següents apartats:

– Descripció de l’entitat, justificació del projecte esportiu i identifi-
cació del col·lectiu de la diversitat implicat.

– Objectius generals i específics.
– Participants: nombre, procedència, característiques, accés a l’ac-

tivitat.
– Activitats físiques i/o esportives realitzades: modalitat, descripció, 

temporalitat, instal·lacions, participants per activitat, aspectes singulars, 
participacions en esdeveniments puntuals.

– Metodologia o sistema organitzatiu, seguiment i avaluació.
– Programació: cronograma gràfic i/o calendaris de competició no 

oficial.
– Personal: nom i cognoms, titulació acadèmica i/o esportiva con-

creta, funcions, hores de dedicació.
– Altres projectes i actuacions d’integració desenvolupats per l’en-

titat.
– Experiència de l’entitat i de l’equip humà en matèria específica 

d’igualtat de gènere (pla d’igualtat, etc.).
– Creació d’ocupació per a persones amb diversitat funcional (grau 

de discapacitat igual o superior al 33 %) i altres persones amb especials 
dificultats d’accés al mercat laboral, relacionada directament amb el 
desenvolupament del projecte.

– Mesures de difusió del projecte.
– Dades de repercussió social.
El projecte haurà de tindre una extensió màxima de 12 pàgines.
b) Pressupost de l’activitat en el qual figure la previsió de les des-

peses detallades de l’activitat per concepte i import, així com el finan-
çament que haurà d’incloure obligatòriament l’import de la subvenció 
sol·licitada, segons el model disponible en la web http://www.ceice.gva.
es/web/deporte/ayudas.

c) Només en el cas d’entitats sense ànim de lucre i si no consta 
en la Direcció General d’Esport per tractar-se d’una entitat esportiva, 
certificat actualitzat del registre públic de la Comunitat Valenciana on 
es trobe inscrita, en el qual s’especifique la data d’inscripció i la seua 
situació actual.

d) En cas de no autoritzar en la sol·licitud telemàtica de subvenció 
la consulta interactiva de documentació per part de l’òrgan gestor del 
procediment, haurà de presentar-se la següent documentació:

– Certificat d’estar al corrent en el compliment d’obligacions tribu-
tàries amb l’Agència Estatal d’Administració Tributària.

– Certificat d’estar al corrent en el compliment d’obligacions tribu-
tàries amb la hisenda autonòmica.

– Certificat d’estar al corrent en el compliment de les obligacions 
enfront de la Seguretat Social.

i) Model de domiciliació bancària en el qual conste la titularitat del 
compte bancari on es vulga rebre la subvenció sol·licitada. La persona 
jurídica titular del compte haurà de coincidir amb l’entitat sol·licitant 
de la subvenció. No serà necessari si s’ha presentat en una altra convo-
catòria; no obstant això, haurà d’indicar-se el número de compte en la 
sol·licitud telemàtica de subvenció.

f) Declaració responsable de no incórrer en les prohibicions per a 
obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta declara-
ció està inclosa en la sol·licitud telemàtica de subvenció.

g) A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instructor, 
podrà, en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, recaptar 
qualsevol altra informació que considere necessària per al millor conei-
xement i comprensió de l’aplicació de la subvenció.

Huité. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’efectuarà la Comissió Tècnica 

d’Avaluació atenent els criteris establits en l’article 5 de l’ordre per la 
qual s’aproven les bases reguladores de la present convocatòria.



2. Las solicitudes se ordenaran según la puntuación obtenida y se 
distribuirá la cuantía de la subvención según la prelación establecida y 
atendiendo a estos dos criterios:

a) Se podrá subvencionar hasta el porcentaje máximo del 70 % del 
presupuesto del proyecto presentado.

b) La subvención máxima a percibir será de 10.000 € por proyecto.
3. En el supuesto de que aumentara la dotación presupuestaria de 

la línea se distribuiría entre las entidades solicitantes, sin abrir nuevo 
plazo de solicitudes, en aplicación de los criterios establecidos en las 
presentes bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 58.2 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Subvenciones.

4. Asimismo, en el caso de producirse renuncias o revocaciones, se 
podrá proceder al prorrateo del importe desafectado entre las entidades 
beneficiarias de las ayudas, respetando en todo caso los criterios de 
valoración establecidos en las bases reguladoras.

Noveno. Plazo para resolver.
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de seis 

meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las bases que 
regulan esta convocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales 
no recaiga resolución expresa en el plazo de seis meses desde la publi-
cación de la convocatoria podrán entenderse desestimadas o denegadas, 
sin perjuicio de la obligación legal de resolver establecida en el artículo 
21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas. La Dirección General de 
Deporte notificará a las entidades interesadas la resolución de concesión 
o denegación de las solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de 
seis meses.

Diez. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 de las bases que 
regulan esta convocatoria.

Once. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 

abonará la subvención previa presentación de la documentación justifi-
cativa correspondiente:

a) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la dirección general de Deporte en 2018, cuyo importe conjuntamente 
sea inferior a 60.000 euros, la justificación revestirá la forma de cuenta 
justificativa simplificada que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
75 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, deberá contener 
la siguiente información:

a.1) Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos, así como la 
perspectiva de género.

a.2) Certificado del gasto realizado en el proyecto subvencionado 
indicando sus fuentes de financiación, tanto de la subvención concedida 
como de otros ingresos, subvenciones o recursos propios, especificando 
su importe y procedencia.

a.3) Relación clasificada de todos los gastos de la actividad sub-
vencionada con identificación de la persona o entidad acreedora y del 
documento, su importe y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos 
gastos son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago. 
En cada uno de ellos se incluirá una explicación del gasto que permita 
identificar su finalidad y adecuación al objeto de la subvención.

a.4) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

b) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la dirección general de Deporte en 2018, cuyo importe conjuntamente 
sea igual o superior a 60.000 euros, los beneficiarios deberán presentar 
la siguiente documentación justificativa:

b.1) Memoria de actuación justificativa indicada en el apartado a.1 
de este artículo.

2. Les sol·licituds s’ordenaran segons la puntuació obtinguda i es 
distribuirà la quantia de la subvenció segons la prelació establida i ate-
nent aquests dos criteris:

a) Es podrà subvencionar fins al percentatge màxim del 70 % del 
pressupost del projecte presentat.

b) La subvenció màxima a percebre serà de 10.000 euros per pro-
jecte.

3. En cas que augmente la dotació pressupostària de la línia, es 
distribuiria entre les entitats sol·licitants sense obrir nou termini de sol-
licituds, en aplicació dels criteris establits en les presents bases i d’acord 
amb el que disposa l’article 58.2 del Reglament de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament general de 
subvencions.

4. Així mateix, en el cas de produir-se renúncies o revocacions, 
es podrà procedir al prorrateig de l’import desafectat entre les entitats 
beneficiàries de les ajudes, respectant en tot cas els criteris de valoració 
establits en les bases reguladores.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria serà de sis 

mesos a comptar de la seua publicació en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals no 
es produïsca una resolució expressa en el termini de sis mesos des de la 
publicació de la convocatòria podran entendre’s desestimades o denega-
des, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en l’article 
21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. La Direcció General d’Esport 
notificarà a les entitats interessades la resolució de concessió o denega-
ció de les sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos.

Deu. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de 
l’entitat beneficiària les establides en l’article 8 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

Onze. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport abo-

narà la subvenció prèvia presentació de la documentació justificativa 
corresponent:

a) Per a aquelles entitats que tinguen concedides subvencions de la 
Direcció General d’Esport en 2018 l’import de les quals conjuntament 
siga inferior a 60.000 euros, la justificació revestirà la forma de compte 
justificatiu simplificat que, d’acord amb el que es disposa en l’article 
75 del Reglament de la Llei general de subvencions, haurà de contindre 
la següent informació:

a.1) Memòria d’actuació justificativa del compliment de les condi-
cions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de les 
activitats realitzades i dels resultats obtinguts, així com la perspectiva 
de gènere.

a.2) Certificat de la despesa realitzada en el projecte subvencionat 
indicant les seues fonts de finançament, tant de la subvenció concedida 
com d’altres ingressos, subvencions o recursos propis, especificant el 
seu import i procedència.

a.3) Relació classificada de totes les despeses de l’activitat sub-
vencionada amb identificació de la persona o entitat creditora i del 
document, el seu import i data d’emissió. S’indicarà quines d’aquestes 
despeses són finançades amb la subvenció concedida i la data de paga-
ment. En cada una s’inclourà una explicació de la despesa que permeta 
identificar la seua finalitat i adequació al fi de la subvenció.

a.4) Si escau, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats, així com dels interessos derivats d’aquests.

b) Per a aquelles entitats que tinguen concedides subvencions de la 
Direcció General d’Esport en 2018 l’import de les quals conjuntament 
siga igual o superior a 60.000 euros, els beneficiaris hauran de presentar 
la següent documentació justificativa:

b.1) Memòria d’actuació justificativa indicada en l’apartat a.1 
d’aquest article.



b.2) Memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que deberá contener:

–Certificado del gasto realizado en el proyecto subvencionado indi-
cando sus fuentes de financiación, tanto de la subvención concedida 
como de otros ingresos, subvenciones o recursos propios, especificando 
su importe y procedencia.

– Relación clasificada de todos los gastos de la actividad subvencio-
nada con identificación de la persona o entidad acreedora y del docu-
mento, su importe y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos gastos 
son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago.

– Las correspondientes facturas originales, con copia, de los gastos 
imputados a la subvención, que les serán devueltas una vez compro-
badas y selladas por la dirección General de Deporte. En el caso de 
presentar la justificación por vía telemática la entidad beneficiaria o la 
persona que ostente su representación podrá firmar las facturas electró-
nicamente en un único documento en formato pdf en el mismo orden 
que aparezcan en la relación clasificada.

2. La cuantía de la subvención concedida no podrá ser superior al 
70 % del gasto total del proyecto justificado, de lo contrario el importe 
de la misma será objeto de minoración.

3. Las entidades locales deberán acreditar estar al corriente en el 
cumplimiento de la obligación de rendición de sus cuentas anuales ante 
la Sindicatura de Comptes, mediante certificación que lo acredite, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 199.4 de la Ley 8/2010, de 
23 de junio, de la Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valen-
ciana, en su redacción dada por la Ley 7/2014.

4. Los justificantes integrantes de cada cuenta justificativa deberán 
cumplir los requisitos establecidos en el Real decreto 1619/2012, de 30 
de noviembre, por el que se aprueba el reglamento por el que se regulan 
las obligaciones de facturación.

5. El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el 30 de 
octubre de 2018. Si fuera necesario retrasar esta fecha se indicará en la 
resolución de concesión, no obstante no podrá ser posterior a la finali-
zación del presente ejercicio presupuestario.

Doce. Notificación o publicación de los trámites de procedimiento
1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-

cedimiento será por correo certificado, excepto la notificación de la 
resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. El extracto de la presente convocatoria se publicará en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artículo 7 de la 
Orden 91/2016, de 27 de diciembre, de 2016, de aprobación de las bases 
que regulan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de transpa-
rencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valen-
ciana, las entidades beneficiarias que perciban en cada convocatoria una 
subvención total por importe superior a 10.000 euros, deberán dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad públi-
ca concedente, el importe recibido y el programa subvencionado. Esta 
difusión se realizará preferentemente a través de las correspondientes 
páginas web.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o 
bien cabrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de abril de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

b.2) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats rea-
litzades, que haurà de contindre:

– Certificat de la despesa realitzada en el projecte subvencionat 
indicant les seues fonts de finançament, tant de la subvenció concedida 
com d’altres ingressos, subvencions o recursos propis, especificant el 
seu import i procedència.

– Relació classificada de totes les despeses de l’activitat subvencio-
nada amb identificació de la persona o entitat creditora i del document, 
el seu import i data d’emissió. S’indicarà quines d’aquestes despeses 
són finançades amb la subvenció concedida i la data de pagament.

– Les corresponents factures originals, amb còpia, de les despeses 
imputades a la subvenció, que els seran retornades una vegada com-
provades i segellades per la Direcció General d’Esport. En el cas de 
presentar la justificació per via telemàtica, l’entitat beneficiària o la 
persona que ostente la seua representació podrà signar les factures elec-
trònicament en un únic document en format pdf en el mateix ordre que 
apareguen en la relació classificada.

2. La quantia de la subvenció concedida no podrà ser superior al 
70 % de la despesa total del projecte justificat, en cas contrari l’import 
d’aquesta serà objecte de minoració.

3. Les entitats locals hauran d’acreditar estar al corrent en el com-
pliment de l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant la 
Sindicatura de Comptes, mitjançant una certificació que ho acredite, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 199.4 de la Llei 8/2010, 
de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valen-
ciana, en la seua redacció donada per la Llei 7/2014.

4. Els justificants integrants de cada compte justificatiu hauran de 
complir els requisits establits en el Reial decret 1619/2012, de 30 de 
novembre, pel qual s’aprova el reglament pel qual es regulen les obli-
gacions de facturació.

5. El termini de presentació de les justificacions finalitzarà el 30 
d’octubre de 2018. Si fóra necessari retardar aquesta data s’indicaria en 
la resolució de concessió; no obstant això, no podrà ser posterior a la 
finalització del present exercici pressupostari.

Dotze. Notificació o publicació dels tràmits de procediment
1. El mitjà de notificació de cada un dels tràmits d’aquest procedi-

ment serà per correu certificat, excepte la notificació de la resolució, 
que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’extracte de la present convocatòria es publicarà en la Base de 
dades nacional de subvencions, de conformitat amb l’article 7 de l’Or-
dre 91/2016, de 27 de desembre, de 2016, d’aprovació de les bases que 
regulen aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subvenció 
total per un import superior a 10.000 euros, hauran de donar l’adequa-
da publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública concedent, 
l’import rebut i el programa subvencionat. Aquesta difusió es realitzarà 
preferentment a través de les corresponents pàgines web.

De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, i 10, 14 
i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’ha d’interposar davant del con-
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes, 
a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 d’abril de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-04-24T14:55:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




